
 

Республика Бурятия 

Прибайкальский район 

Совет депутатов МО «Мостовское» сельское поселение  

  
  

                                                                                                                              

 

РЕШЕНИЕ № 96 

 

 

 

От 25  мая 2022 г.                                                                                        с. Мостовка 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

 муниципального образования «Мостовское»  

сельское поселение за 2022 год  

 

Рассмотрев параметры исполнения бюджета муниципального образования, согласно п.п 2 п. 10 ст. 35 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 

октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 

муниципального образования «Мостовское» сельское поселение, решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мостовского сельского поселения за 2022 год : 

- Общий объем доходов – план 7603908,45 рублей, исполнение 7609212,93рублей. 

- Общий объем расходов – план 7605712,3 рублей, исполнение 7605662,3рублей 

(Приложение №1). 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию, согласно  действующего законодательства. 

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

    

Глава муниципального образования  

«Мостовское»  сельское поселение:                                                   Т.Ю.Жилина 



 

Приложение к решению № 96 от 25.05.2023 г. сессии        

Совета депутатов МО «Мостовское» 

сельское поселение       

 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

 

 

1. Доходы бюджета 
            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 7 603 908,45 7 609 212,93 0,00 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 396 459,28 401 763,76 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 65 112,57 68 709,31 0,00 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 65 112,57 68 709,31 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102010010000110 63 235,40 66 832,14 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

010 848 10102010011000110 63 235,12 66 831,86 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 

010 848 10102010012100110 0,28 0,28 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 848 10102030010000110 1 877,17 1 877,17 0,00 



НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 326 802,11 328 509,85 0,00 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 70 846,47 71 204,87 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 848 10601030100000110 70 846,47 71 204,87 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 255 955,64 257 304,98 0,00 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 50 522,71 50 522,71 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 848 10606033100000110 50 522,71 50 522,71 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 205 432,93 206 782,27 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 848 10606043100000110 205 432,93 206 782,27 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 4 544,60 4 544,60 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
010 000 11105000000000120 4 544,60 4 544,60 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105020000000120 4 544,60 4 544,60 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

010 848 11105025100000120 4 544,60 4 544,60 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 7 207 449,17 7 207 449,17 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 7 207 449,17 7 207 449,17 0,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 2 300,00 2 300,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 2 300,00 2 300,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

010 848 20215001100000150 2 300,00 2 300,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 155 800,00 155 800,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118000000150 155 800,00 155 800,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 848 20235118100000150 155 800,00 155 800,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 105 882,19 105 882,19 0,00 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

010 000 20240014000000150 105 882,19 105 882,19 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 
010 848 20240014100000150 105 882,19 105 882,19 0,00 

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 010 000 20290000000000150 6 943 466,98 6 943 466,98 0,00 

Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов 010 000 20290050000000150 6 943 466,98 6 943 466,98 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов 

муниципальных районов 
010 848 20290054100000150 6 943 466,98 6 943 466,98 0,00 

2. Расходы бюджета 
  

     

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 7 605 712,30 7 605 662,30 50,00 

в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3 227 348,85 3 227 298,85 50,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
200 000 0102 0000000000 000 725 310,23 725 310,23 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0102 9900000000 000 725 310,23 725 310,23 0,00 

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования "Прибайкальский район" 200 000 0102 9990000000 000 725 310,23 725 310,23 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - оплата труда 

200 000 0102 9990062021 000 538 612,41 538 612,41 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 9990062021 100 538 612,41 538 612,41 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9990062021 120 538 612,41 538 612,41 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9990062021 121 538 612,41 538 612,41 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - начисления на оплату труда 

200 000 0102 9990062022 000 161 888,65 161 888,65 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 9990062022 100 161 888,65 161 888,65 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9990062022 120 161 888,65 161 888,65 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
200 000 0102 9990062022 129 161 888,65 161 888,65 0,00 



Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального 

образования 
200 000 0102 9990081010 000 24 809,17 24 809,17 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 9990081010 100 24 809,17 24 809,17 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9990081010 120 24 809,17 24 809,17 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9990081010 121 10 000,00 10 000,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
200 000 0102 9990081010 129 14 809,17 14 809,17 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 1 458 746,25 1 458 696,25 50,00 

Непрограммные расходы 200 000 0104 9900000000 000 193 826,53 193 776,53 50,00 

Непрограммные расходы 200 000 0104 9900000000 000 1 264 919,72 1 264 919,72 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0104 9990000000 000 193 826,53 193 776,53 50,00 

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования "Прибайкальский район" 200 000 0104 9990000000 000 1 264 919,72 1 264 919,72 0,00 

Расходы на исполнение иных обязательств 200 000 0104 9990032430 000 14 106,48 14 106,48 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9990032430 200 14 106,48 14 106,48 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 9990032430 240 14 106,48 14 106,48 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 9990032430 244 14 106,48 14 106,48 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - оплата труда 

200 000 0104 9990062021 000 939 026,51 939 026,51 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
200 000 0104 9990062021 100 939 026,51 939 026,51 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9990062021 120 939 026,51 939 026,51 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9990062021 121 939 026,51 939 026,51 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - начисления на оплату труда 

200 000 0104 9990062022 000 311 786,73 311 786,73 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
200 000 0104 9990062022 100 311 786,73 311 786,73 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9990062022 120 311 786,73 311 786,73 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 9990062022 129 311 786,73 311 786,73 0,00 

Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям 

200 000 0104 9990073090 000 2 300,00 2 300,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9990073090 200 2 300,00 2 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 9990073090 240 2 300,00 2 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 9990073090 244 2 300,00 2 300,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0104 9990081020 000 191 526,53 191 476,53 50,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 9990081020 100 165 725,80 165 725,80 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9990081020 120 165 725,80 165 725,80 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9990081020 121 109 391,83 109 391,83 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 9990081020 129 56 333,97 56 333,97 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9990081020 200 6 434,00 6 384,00 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 9990081020 240 6 434,00 6 384,00 50,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 9990081020 244 6 434,00 6 384,00 50,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 9990081020 800 19 366,73 19 366,73 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 9990081020 850 19 366,73 19 366,73 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 9990081020 851 1 395,00 1 395,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 9990081020 852 9 002,00 9 002,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 9990081020 853 8 969,73 8 969,73 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

200 000 0106 0000000000 000 25 664,00 25 664,00 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0106 9900000000 000 25 664,00 25 664,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0106 9990000000 000 25 664,00 25 664,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

200 000 0106 9990040000 000 25 664,00 25 664,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9990040000 500 25 664,00 25 664,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9990040000 540 25 664,00 25 664,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1 017 628,37 1 017 628,37 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0113 9900000000 000 1 017 388,14 1 017 388,14 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0113 9900000000 000 240,23 240,23 0,00 

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования "Прибайкальский район" 200 000 0113 9990000000 000 1 017 388,14 1 017 388,14 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0113 9990000000 000 240,23 240,23 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений хозяйственного 
обслуживания 

200 000 0113 9990013590 000 240,23 240,23 0,00 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений хозяйственного 

обслуживания 
200 000 0113 9990013590 000 66 471,97 66 471,97 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0113 9990013590 100 66 471,97 66 471,97 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 9990013590 110 66 471,97 66 471,97 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 9990013590 111 48 344,44 48 344,44 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 
200 000 0113 9990013590 119 18 127,53 18 127,53 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9990013590 800 240,23 240,23 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9990013590 850 240,23 240,23 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 9990013590 853 240,23 240,23 0,00 

Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов муниципального образования 
"Прибайкальский район" 

200 000 0113 9990036010 000 2 100,00 2 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990036010 200 2 100,00 2 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 9990036010 240 2 100,00 2 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9990036010 244 2 100,00 2 100,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - оплата труда 

200 000 0113 9990062021 000 560 553,76 560 553,76 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0113 9990062021 100 560 553,76 560 553,76 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 9990062021 110 560 553,76 560 553,76 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 9990062021 111 560 553,76 560 553,76 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - начисления на оплату труда 

200 000 0113 9990062022 000 143 526,97 143 526,97 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0113 9990062022 100 143 526,97 143 526,97 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 9990062022 110 143 526,97 143 526,97 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений 

200 000 0113 9990062022 119 143 526,97 143 526,97 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 

счет средств местного бюджета - электроэнергия 
200 000 0113 9990062023 000 143 000,00 143 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990062023 200 143 000,00 143 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 9990062023 240 143 000,00 143 000,00 0,00 



Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 9990062023 247 143 000,00 143 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - твердое топливо 

200 000 0113 9990062025 000 68 100,00 68 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990062025 200 68 100,00 68 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 9990062025 240 68 100,00 68 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9990062025 244 68 100,00 68 100,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - ГСМ 

200 000 0113 9990062028 000 33 635,44 33 635,44 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990062028 200 33 635,44 33 635,44 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 9990062028 240 33 635,44 33 635,44 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9990062028 244 33 635,44 33 635,44 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 155 800,00 155 800,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 155 800,00 155 800,00 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0203 9900000000 000 155 800,00 155 800,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0203 9990000000 000 155 800,00 155 800,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

200 000 0203 9990051180 000 155 800,00 155 800,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 9990051180 100 155 800,00 155 800,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9990051180 120 155 800,00 155 800,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9990051180 121 119 890,84 119 890,84 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 9990051180 129 35 909,16 35 909,16 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 47 752,78 47 752,78 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

200 000 0310 0000000000 000 47 752,78 47 752,78 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0310 9900000000 000 47 752,78 47 752,78 0,00 

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования "Прибайкальский район" 200 000 0310 9990000000 000 47 752,78 47 752,78 0,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

200 000 0310 9990032300 000 10 800,00 10 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9990032300 200 10 800,00 10 800,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 9990032300 240 10 800,00 10 800,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 9990032300 244 10 800,00 10 800,00 0,00 

Расходы на оплату судебных актов 200 000 0310 9990032450 000 11 752,78 11 752,78 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9990032450 200 8 601,60 8 601,60 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 9990032450 240 8 601,60 8 601,60 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 9990032450 244 8 601,60 8 601,60 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 9990032450 800 3 151,18 3 151,18 0,00 

Исполнение судебных актов 200 000 0310 9990032450 830 1 151,18 1 151,18 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

200 000 0310 9990032450 831 1 151,18 1 151,18 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0310 9990032450 850 2 000,00 2 000,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0310 9990032450 852 2 000,00 2 000,00 0,00 

Резервный фонд муниципального образования "Прибайкальский район" по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций 
200 000 0310 9990036020 000 25 200,00 25 200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9990036020 200 25 200,00 25 200,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 9990036020 240 25 200,00 25 200,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 9990036020 244 25 200,00 25 200,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 557 701,36 557 701,36 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 430 882,19 430 882,19 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0409 9900000000 000 325 000,00 325 000,00 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0409 9900000000 000 105 882,19 105 882,19 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0409 9990000000 000 105 882,19 105 882,19 0,00 

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования "Прибайкальский район" 200 000 0409 9990000000 000 325 000,00 325 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

200 000 0409 9990062010 000 105 882,19 105 882,19 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9990062010 200 105 882,19 105 882,19 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 9990062010 240 105 882,19 105 882,19 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 9990062010 244 105 882,19 105 882,19 0,00 

На содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе 
обеспечение безопасности дорожного движения, аварийно-восстановительные работы и 
ремонтно-восстановительные работы 

200 000 0409 99900743Д0 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 99900743Д0 200 300 000,00 300 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 99900743Д0 240 300 000,00 300 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 99900743Д0 244 300 000,00 300 000,00 0,00 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 200 000 0409 99900Д2200 000 25 000,00 25 000,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 99900Д2200 200 25 000,00 25 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 99900Д2200 240 25 000,00 25 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 99900Д2200 244 25 000,00 25 000,00 0,00 

Связь и информатика 200 000 0410 0000000000 000 126 819,17 126 819,17 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0410 9900000000 000 126 819,17 126 819,17 0,00 

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования "Прибайкальский район" 200 000 0410 9990000000 000 126 819,17 126 819,17 0,00 

Информатика 200 000 0410 9990024000 000 16 164,00 16 164,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0410 9990024000 200 16 164,00 16 164,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0410 9990024000 240 16 164,00 16 164,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0410 9990024000 242 16 164,00 16 164,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета 

200 000 0410 9990062020 000 110 655,17 110 655,17 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0410 9990062020 200 110 655,17 110 655,17 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0410 9990062020 240 110 655,17 110 655,17 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0410 9990062020 242 110 655,17 110 655,17 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2 208 405,35 2 208 405,35 0,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 2 208 405,35 2 208 405,35 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0503 9900000000 000 155 128,00 155 128,00 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0503 9900000000 000 2 053 277,35 2 053 277,35 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0503 9990000000 000 155 128,00 155 128,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования "Прибайкальский район" 200 000 0503 9990000000 000 2 053 277,35 2 053 277,35 0,00 

Расходы на содержание мест захоронения 200 000 0503 9990023300 000 4 128,00 4 128,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9990023300 200 4 128,00 4 128,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9990023300 240 4 128,00 4 128,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9990023300 244 4 128,00 4 128,00 0,00 

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа 

200 000 0503 9990055050 000 1 960 000,00 1 960 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9990055050 200 1 960 000,00 1 960 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9990055050 240 1 960 000,00 1 960 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9990055050 244 1 960 000,00 1 960 000,00 0,00 



Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 

счет средств местного бюджета 
200 000 0503 9990062020 000 23 800,00 23 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9990062020 200 23 800,00 23 800,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9990062020 240 23 800,00 23 800,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9990062020 244 23 800,00 23 800,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 

счет средств местного бюджета - электроэнергия 
200 000 0503 9990062023 000 49 677,35 49 677,35 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9990062023 200 49 677,35 49 677,35 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9990062023 240 49 677,35 49 677,35 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 9990062023 247 49 677,35 49 677,35 0,00 

Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее 
территориальное общественное самоуправление" 

200 000 0503 9990074030 000 151 000,00 151 000,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0503 9990074030 300 151 000,00 151 000,00 0,00 

Иные выплаты населению 200 000 0503 9990074030 360 151 000,00 151 000,00 0,00 

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа 

200 000 0503 9990074330 000 19 800,00 19 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9990074330 200 19 800,00 19 800,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9990074330 240 19 800,00 19 800,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9990074330 244 19 800,00 19 800,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 294 103,99 1 294 103,99 0,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 294 103,99 1 294 103,99 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0801 9900000000 000 725 113,99 725 113,99 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0801 9900000000 000 568 990,00 568 990,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0801 9990000000 000 725 113,99 725 113,99 0,00 

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования "Прибайкальский район" 200 000 0801 9990000000 000 568 990,00 568 990,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 
200 000 0801 9990040000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9990040000 500 30 000,00 30 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 9990040000 540 30 000,00 30 000,00 0,00 

Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее 
территориальное общественное самоуправление" 

200 000 0801 9990074030 000 142 000,00 142 000,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0801 9990074030 300 142 000,00 142 000,00 0,00 



Иные выплаты населению 200 000 0801 9990074030 360 142 000,00 142 000,00 0,00 

Развитие общественной инфраструктуры, капитальный ремонт, реконструкция, строительство 
объектов образования, физической культуры и спорта, культуры, дорожного хозяйства, 
жилищно-коммунального хозяйства 

200 000 0801 99900S2140 000 553 113,99 553 113,99 0,00 

Развитие общественной инфраструктуры, капитальный ремонт, реконструкция, строительство 

объектов образования, физической культуры и спорта, культуры, дорожного хозяйства, 
жилищно-коммунального хозяйства 

200 000 0801 99900S2140 000 568 990,00 568 990,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 99900S2140 200 553 113,99 553 113,99 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 99900S2140 200 568 990,00 568 990,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 99900S2140 240 553 113,99 553 113,99 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 99900S2140 240 568 990,00 568 990,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

200 000 0801 99900S2140 243 568 990,00 568 990,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 99900S2140 244 553 113,99 553 113,99 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 114 599,97 114 599,97 0,00 

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 114 599,97 114 599,97 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 1102 9900000000 000 114 599,97 114 599,97 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 1102 9990000000 000 114 599,97 114 599,97 0,00 

Расходы на содержание инструкторов по физической культуре и спорту 200 000 1102 9990032800 000 2 599,97 2 599,97 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 9990032800 200 2 599,97 2 599,97 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 1102 9990032800 240 2 599,97 2 599,97 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 9990032800 244 2 599,97 2 599,97 0,00 

Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее 

территориальное общественное самоуправление" 
200 000 1102 9990074030 000 112 000,00 112 000,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1102 9990074030 300 112 000,00 112 000,00 0,00 

Иные выплаты населению 200 000 1102 9990074030 360 112 000,00 112 000,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -1 803,85 3 550,63 X 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
  

     

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 



1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 1 803,85 -3 550,63 5 354,48 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 1 803,85 -3 550,63 5 354,48 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 1 803,85 -3 550,63 5 354,48 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -7 603 908,45 -7 618 543,09 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -7 603 908,45 -7 618 543,09 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -7 603 908,45 -7 618 543,09 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -7 603 908,45 -7 618 543,09 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 7 605 712,30 7 614 992,46 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 7 605 712,30 7 614 992,46 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 7 605 712,30 7 614 992,46 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 7 605 712,30 7 614 992,46 X 

 

 

 

 

 

 

 

 


